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Som en konsekvens av dette anses XXL og Selger å ha felles kontroll i Stormberg Holding.10 

Transaksjonen utgjør etter dette en foretakssammenslutning i konkurranselovens forstand, jf. konkurranseloven 

§ 17 første ledd bokstav b. 

XXL, Selger og Stormberg har både hver for seg og samlet omsetning som oppfyller tersklene for meldeplikt til 

Konkurransetilsynet, jf. konkurranseloven § 18 annet ledd. 

Det foreligger dermed en meldepliktig foretakssammenslutning, jf. konkurranseloven § 18 første ledd.11 

Som det følger av beskrivelsene i kapittel 6 og 7 er Partene av den oppfatning at Transaksjonen ikke gir opphav 

til verken horisontalt eller vertikalt berørte markeder i konkurranserettslig forstand.  

Transaksjonen er ikke meldepliktig til andre konkurransemyndigheter. 

4 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAK OG FORETAK I SAMME KONSERN 

4.1 XXL ASA 

XXL ASA (XXL) er toppselskapet i XXL-konsernet, som gjennom sine datterselskaper driver grossist- og 

detaljvirksomhet med sportsutstyr fra varehus og på nett. 

Konsernet har til sammen over 5 000 ansatte og 91 varehus – 38 i Norge, 30 i Sverige, 17 i Finland og 8 i 

Østerrike.12 

Tabellen nedenfor viser en oversikt over XXL-konsernets struktur. 

Figur 1 Konsernstruktur, XXL 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 Jurisdiksjonsmeddelelsen, avsnitt 62. 
11 For oversiktens skyld gjøres oppmerksom på at Partene, som det følger av beskrivelsene i kapittel 5 og 6, anser at det ikke foreligger verken horisontalt eller vertikalt 

berørte markeder i konkurranserettslig forstand, jf. krrl. § 18 a første ledd, bokstav e. Det er derfor gitt en beskrivelse av vertikalt overlappende markeder etter § 18 
første ledd, bokstav f, hvilket oppfyller innholdskravene for denne meldingen. 

12 Det er besluttet en exit av virksomheten i Østerrike i 2023. 
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Årsregnskapet for XXL ASA er vedlagt som vedlegg 5. 

 Vedlegg 5 XXL ASA – Årsregnskap 2022 

XXL Sport og Villmark AS eier og driver XXL-konsernets 38 varehus i Norge, i tillegg til nettbutikken, hvorfra 

konsernet driver sin norske detaljvirksomhet. Virksomheten består av salg av sportsutstyr fra fullsortiments 

varehus og på nett, i et bredt utvalg kategorier, herunder sport, løping og trening, fritid og unge, friluft og jakt, 

ski og sykkel. 

Årsregnskapet for XXL Sport og Villmark AS er vedlagt som vedlegg 6. 

Vedlegg 6 XXL Sport og Villmark AS – Årsregnskap, 2021 

Selskapet har ca. 2 200 ansatte, og hadde en omsetning på NOK 5,1 milliarder i 2021. For mer informasjon om 

XXL Sport og Villmark, se www.xxl.no.  

XXL Grossist Norge AS driver konsernets grossistvirksomhet, og er innkjøper for konsernets varehus i Norge. 

Selskapet driver ingen ekstern grossistvirksomhet, og har kun salg til konsernselskaper. 

Årsregnskapet for XXL Grossist Norge AS er vedlagt som vedlegg 7. 

Vedlegg 7 XXL Grossist Norge AS – Årsregnskap, 2021 

Selskapet har ca. 200 ansatte, og hadde en omsetning på NOK 3,4 milliarder i 2021.   

XXL Adventure AS drev virksomhet innen formidling av kurs og reiser innen jakt og fiske, trening og friluftsliv. 

Selskapet er besluttet avviklet, og det er fra april 2023 ingen virksomhet i selskapet. Denne virksomheten er 

derfor ikke nærmere beskrevet i det videre. For mer informasjon om XXL Adventure, se 

www.xxladventure.travel.  

Level2Invest AS har ingen aktivitet. 

West System Norge AS driver virksomhet innen detaljsalg av småbåter, båtmotorer, kajakker og kanoer, i tillegg 

til tilhørende båt- og vedlikeholdsutstyr, samt friluftsutstyr. Selskapet har utsalgssted på Alnabru i Oslo og på 

nett, og driver både grossist- og detaljvirksomhet til kunder i hele Norge. 

Årsregnskapet for West System Norge AS er vedlagt som vedlegg 8. 

Vedlegg 8 West System Norge AS – Årsregnskap, 2021 

Selskapet har ca. 25 ansatte, og hadde en omsetning på ca. NOK 117 millioner i 2021. For mer informasjon om 

West System Norge, se www.westsystem.no.   
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Gjennom diverse utenlandske datterselskaper13 driver XXL også detaljsalg av sportsutstyr i Sverige, Finland, 

Danmark og Østerrike. 14 Disse virksomhetene har ingen virksomhet i Norge, og er derfor ikke nærmere 

beskrevet i denne meldingen. 

XXL er notert på Oslo Børs. De største eierne i XXL er Dolphin Management AS (12,8 %), Altor Invest 6 AS (16,4 

%), Altor Invest 5 AS (16,4 %), Ferd AS (9,1 %), The Bank of New York Mellon Sa/Nv (6,1 %) og Verdipapirfond 

Odin Norden (6,0 %). De øvrige aksjene er spredt på et stort antall aksjonærer som hver eier under 5 % - de aller 

fleste langt mindre. 

For mer informasjon om XXL, se www.xxlasa.no.  

4.2 Stormberg Group AS 

Stormberg Group AS (Selger) er toppselskapet i Stormberg-konsernet, og eier før Transaksjonen 100 % av 

aksjene i Stormberg AS, Leketoy Stormberg Inter AS, Stormberg Sverige AS og Barstølveien 44 AS. 

Forut for Transaksjonen skal det opprettes et mellomliggende selskap, Stormberg Holding AS, som vil være eier 

av hhv. Stormberg AS, Leketoy Stormberg Inter AS, Stormberg Sverige AS. 

Figur 2 Konsernstruktur, Stormberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

Selger driver ingen virksomhet utover virksomheten som drives i datterselskapene, samt å levere 

konserntjenester til disse. 

Barstølveien 44 AS er eierselskapet til eiendommen Barstølveien 44 AS, 4636 Kristiansand, som er lager og 

kontorer for Stormberg samt enkelte andre tredjeparter. Selskapet er ikke en del av denne Transaksjonen. 

De øvrige datterselskapenes virksomheter er beskrevet i kapittel 4.3 nedenfor.  

 
13 XXL Sport & Vildmark AB (Sverige) (100 %), XXL Sports & Outdoor OY (Finland) (100 %), XXL Sports & Outdoor ApS (Danmark) (100 %), XXL Sports & Outdoor Gmbh 

(Østerrike) (100 %), XXL Europe Holding Sarl (Luxembourg) (100 %), XXL Europe Gmbh (Sveits) (100 %) og XXL Online Gmbh (Sveits (100 %). 
14 Det er besluttet en exit av virksomheten i Østerrike i 2023 
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Årsregnskap for Stormberg Group AS ligger vedlagt som vedlegg 9. 

 Vedlegg 9 Stormberg Group AS – Årsregnskap, 2022 

4.3 Målselskapene 

4.3.1 Stormberg Holding AS 

Stormberg Holding AS er et selskap som skal opprettes i forbindelse med Transaksjonen, og hvis eneste formål er 

å eie aksjene i Stormberg AS, Leketoy Stormberg Inter AS og Stormberg Sverige AB. 

XXL og Selger vi utøve sine eierrettigheter i disse selskapene via eierskapet i Stormberg Holding. 

4.3.2 Stormberg AS 

Stormberg AS eies før Transaksjonen av Stormberg Group AS (Selger). 

Stormberg AS er salgsselskapet i Stormberg-konsernet, og driver virksomhet innen salg av turutstyr. Stormberg 

AS selger varer både direkte til sluttkunder, og til forhandlere, i hovedsak rene sportsbutikker som XXL og 

Fjellsport. 

Produktutvalget inkluderer klær (teknisk bekledning og tekstiler), sko og annet turutstyr, som drikkeflasker, 

turkjøkken, termoser, ryggsekker, soveposer og annet. 

Direktesalg til sluttkunder skjer fra Stormbergs egeneide konseptbutikker, som i det aller vesentligste selger 

Stormbergs egne produkter, eller via egen nettbutikk.15 Stormberg har 18 egne konseptbutikker, beliggende i 

Bergen, Jessheim, Kirkenes, Kristiansand (Avenyen og Sørlandssenteret), Liertoppen, Lørenskog, Oslo, 

Sandefjord, Slitu, Stjørdal, Svolvær, Tromsø, Trondheim (Lade og Tiller), Vestby, Ålesund og Ålgård. 

Årsregnskap for Stormberg AS ligger vedlagt som vedlegg 10. 

 Vedlegg 10 Stormberg AS – Årsregnskap, 2022. 

Selskapet har ca. 160 ansatte, og hadde en omsetning på ca. 234 millioner kroner i 2022. 

For mer informasjon om Stormberg AS, se www.stormberg.no. 

4.3.3 Leketoy Stormberg Inter AS 

Leketoy Stormberg Inter AS eies før Transaksjonen 100 % av Stormberg Group AS (Selger). 

Leketoy Stormberg Inter er Stormberg-konsernets selskap for utvikling og design, og driver virksomhet innen 

utvikling og design av turutstyr som selges under Stormberg-merkevaren. 

Årsberetning og årsregnskap for Leketoy Stormberg Inter AS ligger vedlagt som vedlegg 11. 

 Vedlegg 11 Leketoy Stormberg Inter AS – Årsregnskap, 2022 

 
15 www.stormberg.com/no  
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Selskapet har ca. 30 ansatte, og hadde en omsetning på ca. NOK 26 millioner kroner i 2022. 

4.3.4 Stormberg Sverige AB 

Stormberg Sverige AB driver konsernets salgsvirksomhet til konsernets grossist-, detalj- og sluttkunder i Sverige. 

Stormberg Sverige AB driver ingen virksomhet i Norge, og er derfor ikke nærmere beskrevet i denne meldingen. 

For mer informasjon om Stormberg, se www.stormberg.no.   

5 OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT 

Tabell 1 Omsetning og driftsresultat i Norge i 2022 

Navn Omsetning, 2022 (NOK) Driftsresultat, 2022 (NOK) 

Melder 

XXL ASA (konsern)16 4 394 000 000 661 000 000 

Andre involverte foretak 

Stormberg Group AS (konsern)17 2 305 000 1 494 000 

Målselskapene 

Stormberg Holding AS - - 

Stormberg AS 234 067 924 -22 118 077 

Leketoy Stormberg Inter AS 25 890 581 324 187 

6 MARKEDET FOR SALG AV TURUTSTYR I NORGE 

6.1 Verdikjeden for salg av turutstyr 

Som det følger av beskrivelsene ovenfor, har Partene overlappende virksomhet i verdikjeden for salg av 

turutstyr- og bekledning ("turutstyr"). 

Verdikjeden for salg av turutstyr består av både produsenter og leverandører, grossister og detaljister, og både 

XXL og Stormberg har virksomhet på flere ledd i kjeden. 

Stormberg er som beskrevet ovenfor både leverandør, grossist og detaljist av turutstyr. 

 
16 Slik det fremgår av vedlegg 2 XXL ASA – Årsberetning og årsregnskap, 2022, s. 6. 
17 Dette viser omsetning for virksomheten som ikke inngår i Transaksjonen, i praksis kun Barstølveien 44 AS (2021). Øvrig omsetning kommer fra Målselskapene, som 

også angitt i tabellen. 
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XXL driver virksomhet på både grossist- og detaljleddet i verdikjeden. Grossistvirksomheten leverer imidlertid 

utelukkende varer til egne varehus, og har ikke noe salg til tredjeparter. 

Konkurransetilsynet har i sitt varsel 20. august 2020 i anledning Gjelsten Holding AS' og O. N. Sunde AS' erverv av 

deler av virksomheten til Gresvik Retail Group AS m.fl. (heretter "Varselet") illustrert markedet for sportsutstyr 

som følger:18 

 

Leverandørleddet består av ulike merkevareeiere som leverer turutstyr til grossister, og/eller direkte til 

detaljister. Leverandørene varierer fra å ha et bredt utvalg produkter, gjerne alt av turutstyr, slik som Stormberg, 

til å spesialisere seg på mer eller mindre snevre produktkategorier, slik som for eksempel Alfa, som kun leverer 

tursko. Leverandørleddet består også av både rene leverandører og av vertikalt integrerte aktører som både 

driver leverandør- og detaljvirksomhet. Stormberg er et eksempel på en slik vertikalt integrert aktør, som både 

driver salg til andre aktører som driver videresalg, og eget salg direkte til sluttkunder. 

Grossistleddet består av aktører som kjøper varer fra leverandørene og videreselger til detaljistene. Også her er 

varierer aktørene fra å ha et bredt utvalg av produkter, til å ha et snevrere utvalg. XXLs virksomhet på 

grossistleddet består kun av innkjøp og videresalg til egne varehus.  

Detaljleddet består av aktører som selger turutstyr til sluttkunder. Dette inkluderer blant annet fullsortiments 

sportsbutikker, som XXL, Sport 1 og Intersport, samt mer spesialiserte aktører, som Löplabbet, som kun selger 

sko, og Vertical Playground, som i hovedsak selger klær og utstyr for klatring. Detaljleddet kan videre 

segmenteres basert på utvalget merkevarer som føres. Mens enkelte fullsortimentsbutikker, herunder XXL og 

Sport 1, selger et bredt utvalg merkevarer, har flere av produsentene egne konseptbutikker som kun (eller i all 

hovedsak) selger varer under egen merkevare. Som beskrivelsene ovenfor viser, består XXLs virksomhet på 

detaljleddet av fullsortiments varehus (og nettbutikk), mens Stormbergs virksomhet består av salg fra egne 

konseptbutikker (og nettbutikk). 

Som beskrevet driver Stormberg virksomhet på leverandørleddet og på detaljleddet, mens XXL driver virksomhet 

på detaljleddet. Siden XXL ikke har noe grossistsalg til tredjeparter, men kun selger til XXLs egne varehus, og 

 
18 Konkurransetilsynets varsel 20. august 2020 i anledning Gjelsten Holding AS' og O. N. Sunde AS' erverv av deler av virksomheten til Gresvik Retail Group AS m.fl, figur 1, 

avsnitt 79. 
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Idet Transaksjonen uansett ikke vil hindre effektiv konkurranse i noe marked, anser Partene at det ikke er 

nødvendig å beskrive effektivitetsgevinstene ytterligere. 

10 OFFENTLIGHET 

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter, jf. konkurranseloven § 18 b og forvaltningsloven § 13. 

Forretningshemmelighetene er markert i grått i meldingen. Partene ber om at disse opplysningene unntas 

offentlighet. 

Begrunnelse for behovet for unntak fra offentlighet ligger vedlagt som vedlegg 12. 

Vedlegg 12 Begrunnelse for unntak fra offentlighet (unntas offentlighet) 

 

*** 

Med vennlig hilsen 

ADVOKATFIRMAET SELMER AS 

 

 

 

Håkon Christoffersen 

Advokat 
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